Diário Oficial do

Município
Câmara Municipal de Cândido Sales

quinta-feira, 9 de março de 2017 Ano II - Edição nº 00051 | Caderno 1

Câmara Municipal
 de Cândido Sales

publica

 Rua Luiz Viana Filho | 554 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.cmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

661C319C0760FC63C399FC9EA6CF8F89

quinta-feira, 9 de março de 2017  |  Ano II - Edição nº 00051 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Câmara Municipal de Cândido Sales

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 006/2017.

• ATA DE SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2017.
ATA DE SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2017.

 Rua Luiz Viana Filho | 554 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.cmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

661C319C0760FC63C399FC9EA6CF8F89

quinta-feira, 9 de março de 2017  |  Ano II - Edição nº 00051 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Cândido Sales
Pregão Presencial

CÂMARA MUNICIPAL

PODER LEGISLATIVO

CÂNDIDO SALES – BAHIA

Rua Luiz Viana de Filho, 544 – Centro – Cândido Sales – Bahia Cep: 45 157-970

Fone/fax (077) 438 1062

CÂMARA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES
CNPJ: 16.424.053/0001-70

AVISO DE LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 006/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 011/2017

A Câmara de Vereadores de Cândido Sales, Estado da Bahia, por intermédio da COMISSÃO
DE LICITAÇÕES, torna público para conhecimento de todos os interessados que será
realizada na sala de reuniões, da Câmara Municipal, LICITAÇÃO NA MODALIDADE
PREGÃO PRESENCIAL N.º 006/2017, tipo MENOR PREÇO, para Locação de Veículo para
servir a esta Casa Legislativa, nos termos e anexos, conforme especificações constantes no
Edital, na sede da Câmara Municipal de Cândido Sales, situada na Rua Getúlio Vargas, 101,
Centro, Cândido Sales Bahia, CEP  45157-970, de segunda a sexta - feira, no horário das
08:00 horas às 12:00 horas, ficando os interessados cientificados que todos os atos desta
licitação serão publicados no Diário Oficial do Poder Legislativo. A abertura das propostas,
acontecerá às 10:00 horas, do dia 21 de Março de 2017, e deverá ser entregue até 30 (trinta)
minutos antes da abertura.
Câmara Municipal de Cândido Sales - BA, em 08 de Março de 2017.

Valmiran Ferreira de Almeida
Presidente da Comissão de Licitação

Ivano Pereira França
Presidente da Câmara Municipal

 Rua Luiz Viana Filho | 554 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.cmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D9ECBE3C42B8D508D05E8A21D9B23DE2

quinta-feira, 9 de março de 2017  |  Ano II - Edição nº 00051 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Cândido Sales

quinta-feira, 9 de março de 2017  |  Ano II - Edição nº 00051 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Cândido Sales
Pregão Presencial

     CÂMARA MUNICIPAL
         CÂNDIDO SALES – BAHIA

ATA DE SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO 004/2017

DEPARTAMENTO REQUISITANTE: LEGISLATIVO

Assunto: Aquisição de combustíveis e lubrificantes, para uso nos veículos oficiais do Poder

Legislativo:

Data da Sessão: 08 de Março de 2017, às 08:00 horas

As 08:00 horas do dia 08 de Março de 2017, na sede da Câmara Municipal de Cândido Sales,

Bahia, situada na Rua Getúlio Vargas, 101, Centro, nesta cidade, deu-se início a sessão pública

para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de preços e documentação de

habilitação, apresentados em razão do certame licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇO  -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2017, cujo objeto é a Contratação de empresa para o

fornecimento de combustíveis e lubrificantes nos termos e anexos, conforme especificações

constantes no Edital, por um período de 11 (onze) meses. Presentes da comissão de licitação,

VALMIRAN FERREIRA DE ALMEIDA – Presidente da Comissão de Licitação, bem como os seus

membros presentes Juliana Gomes Rocha e Vanessa Nogueira Santos Oliveira, nomeadas

pelas Portarias nº 003 e 004 de 02/01/2017. No entanto, aguardando até o horário de 08:30, não

houve nem um interesse dos licitantes em participar do evento, ocasionando uma licitação

DESERTA. Fundamentado na Lei 8.666/93, e sendo esta a 2ª chamada para o Certame, não tendo

nenhuma empresa demostrado interesse, encaminho processo para o jurídico para as providência

de praxe. Nada mais havendo a relatar, deu-se por encerrada a reunião às 08:30 horas, Eu

Valmiran Ferreira de Almeida, lavrei o presente registro de acontecimento que, após lido e achado

conforme, segue assinado pelo Presidente da Comissão de Licitação, que permaneceram até a

lavratura da mesma e será disponibilizada para consulta dos interessados no site eletrônico da

municipalidade (https://www.ipmbrasil.org.br/portalmunicipio/ba/cmcandidosales).

Cândido Sales-Ba, 08 de Março de 2017

Valmiran Ferreira de Almeida – Presidente

Juliana Gomes Rocha

Vanessa Nogueira Santos Oliveira

Rua Getúlio Vargas, 101 – Centro – Cândido Sales – Bahia
CEP: 45 157-970 – Fone/fax (077) 3438 1062 – CNPJ 16.424.053/0001-70

 Rua Luiz Viana Filho | 554 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.cmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

661C319C0760FC63C399FC9EA6CF8F89

quinta-feira, 9 de março de 2017  |  Ano II - Edição nº 00051 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Cândido Sales

     CÂMARA MUNICIPAL
         CÂNDIDO SALES – BAHIA

ATA DE SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO 005/2017

DEPARTAMENTO REQUISITANTE: LEGISLATIVO

Assunto: Aquisição de Material de Consumo, nos termos e anexos, conforme especificações

constantes no Edital:

Data da Sessão: 08 de Março de 2017, às 10:00 horas

As 10:00 horas do dia 08 de Março de 2017, na sede da Câmara Municipal de Cândido Sales,

Bahia, situada na Rua Getúlio Vargas, 101, Centro, nesta cidade, deu-se início a sessão pública

para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de preços e documentação de

habilitação, apresentados em razão do certame licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇO  -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2017, cujo objeto é a Contratação de empresa para Aquisição de

Material de Consumo, nos termos e anexos, conforme especificações constantes no Edital, por um

período de 11 (onze) meses. Presentes da comissão de licitação, VALMIRAN FERREIRA DE
ALMEIDA – Presidente da Comissão de Licitação, bem como os seus membros presentes Juliana
Gomes Rocha e Vanessa Nogueira Santos Oliveira, nomeadas pelas Portarias nº 003 e 004 de

02/01/2017. No entanto, aguardando até o horário de 10:30, não houve nem um interesse dos

licitantes em participar do evento, ocasionando uma licitação DESERTA. Fundamentado na Lei

8.666/93, e sendo esta a 2ª chamada para o Certame, não tendo nenhuma empresa demostrado

interesse, encaminho processo para o jurídico para as providência de praxe. Nada mais havendo a

relatar, deu-se por encerrada a reunião às 10:30 horas, Eu Valmiran Ferreira de Almeida, lavrei o

presente registro de acontecimento que, após lido e achado conforme, segue assinado pelo

Presidente da Comissão de Licitação, que permaneceram até a lavratura da mesma e será

disponibilizada para consulta dos interessados no site eletrônico da municipalidade

(https://www.ipmbrasil.org.br/portalmunicipio/ba/cmcandidosales).

Cândido Sales-Ba, 08 de Março de 2017

Valmiran Ferreira de Almeida – Presidente

Juliana Gomes Rocha

Vanessa Nogueira Santos Oliveira

Rua Getúlio Vargas, 101 – Centro – Cândido Sales – Bahia
CEP: 45 157-970 – Fone/fax (077) 3438 1062 – CNPJ 16.424.053/0001-70

 Rua Luiz Viana Filho | 554 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.cmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

661C319C0760FC63C399FC9EA6CF8F89

		2017-03-09T16:31:54-0300